
1 
 

Uchwała nr 23/2018 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza  w Hajnówce  

z dnia 6 grudnia  2018 roku. 

 

w sprawie uchwalenia zmian w statucie  

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2018, poz. 996), w związku z art. 82 ust. 2 Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

 

 uchwala co następuje: 

 

§ 1. Rada Pedagogiczna dokonuje następujących zmian: 

1.  w § 109 statutu Szkoły  Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

dodaje się: 

ust 10. o brzmieniu: W szkole prowadzone są mediacje rówieśnicze. Uczniowi, który 

uczestniczy w mediacjach zakończonych ugodą, zostają anulowane punkty ujemne za 

przewinienie naprawione w ramach mediacji. Punkty ujemne anuluje wychowawca. 

ust 11. o brzmieniu: Mediacjom rówieśniczym nie podlegają czyny podlegające karze w myśl 

Kodeksu Karnego 

ust 12. Każdy uczeń ma prawo do naprawienia wyrządzonej szkody w sposób zaakceptowany 

przez wychowawcę, rodzica w myśl sprawiedliwości naprawczej, co skutkuje zmniejszeniem 

punktów ujemnych lub ich anulowaniem. 

2. W § 58 

 dodaje się ust 4. o brzmieniu: Główne cele szkolnego systemu doradztwa zawodowego: 

pkt. 1 Celem szkolnego systemu doradztwa zawodowego jest wspieranie dzieci, uczniów i 

słuchaczy w procesie podejmowania samodzielnych i odpowiedzialnych wyborów 

edukacyjnych i zawodowych opartych na znajomości i rozumieniu siebie, systemu edukacji 

oraz rynku pracy.  

pkt. 2 Cele na poszczególnych etapach edukacyjnych 

1) Cele orientacji zawodowej w kl. I-III SP 

 -wstępne zapoznanie uczniów z różnorodnością zawodów na rynku  pracy,  

-rozwijanie pozytywnej i proaktywnej postawy wobec pracy i edukacji, 

 -stwarzanie sytuacji edukacyjnych sprzyjających poznawaniu i rozwijaniu zainteresowań oraz 

pasji. 

 

2) Cele orientacji zawodowej w klasach IV-VI 



2 
 

-zapoznanie uczniów z wybranymi  zawodami i rynkiem pracy,  

-kształtowanie pozytywnej i proaktywnej postawy uczniów wobec pracy i edukacji, 

- stwarzanie sytuacji edukacyjnych i wychowawczych sprzyjających poznawaniu i rozwijaniu, 

zdolności, zainteresowań oraz pasji. 

 

3) Cele doradztwa zawodowego w klasach VII- VIII i III GM 

-wdrożenie uczniów do odpowiedzialnego planowania kariery,  

- przygotowanie uczniów do podejmowania przy wsparciu doradczym decyzji edukacyjnych i 

zawodowych uwzględniających znajomość własnych zasobów oraz informacje na temat rynku 

pracy i systemu edukacji. 

 

3. W § 58 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: 

Wszystkie działania w zakresie współpracy z sojusznikami w ramach realizacji działań z 

doradztwa zawodowego  uwzględniają specyfikę szkoły, jej potrzeby i możliwości, a także 

lokalne otoczenie społeczno-gospodarcze. 

Szkoła nawiązuje kontakty, tworzy sieć współpracy z podmiotami, które angażują się w 

działania z zakresu doradztwa zawodowego. 

4. W § 58 dodaje się ust. 6 o brzmieniu: 

Ewaluacja wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego w szkole prowadzona jest 

przez zespól ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zgodnie z założeniami 

wewnątrzszkolnego programu doradztwa zawodowego.                                               

 

5. W § 59 dodaje się  

ust. 2 o brzmieniu:  

Na każdy rok szkolny pedagog we współpracy z wychowawcami opracowuje  

wewnątrzszkolny  program doradztwa zawodowego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi  Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka 

Sienkiewicza w Hajnówce  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje opublikowana w Księdze uchwał i 

na Biuletynie Informacji Publicznych Szkoły . 

      

      

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

mgr Bożena Maria Markiewicz 



3 
 

 

 

Uchwała została przyjęta ilością głosów: 

  

  1. Za: ........  

  2. Przeciw: ...........  

  3. Wstrzymało się: ........  

  4. Członków Rady Pedagogicznej ogółem: ......  

  5. Obecnych: .......  

 

 

 


